9. *Continua Febris*, quoties blandior uno duntaxat durat die, *Diaria*, *Ephemera*que vocatur; quemadmodum *Diaria plurimum dierum*, sive *Synochus non puris*, quoties ipsa tandem blandior per paucos, tres, quatuorve continuatur dies.

10. *Intermittens* autem dicitur *Febris*, quæ post intervalla nunc breviora, nunc longiora diversis redit Paroxyfmis.

11. Unde pro *Singularum Accessuum & Paroxyfmorum Interstitio diverso Eadem nomina* quoque sortitur *diversa*. Nam si quotidie novus redeat Paroxyfmus precedenti proportionem respondens, dicitur *Quotidiana*; Sin' hoc alternis tantum contingat diebus, *Tertiana*; Sin' post duos demum intermissio-

missionis dies revertantur paroxyfmi, *Quartana*, & sic porro. Quamvis rarius observentur *Quintana*, *Sextana*, &c. observantur tamen aliquando.

12. Præter has binas primarias *Februm Species* occurrit adhuc alia *ex utraq;* *mista vel composita*, & *Continua* quidem, *Exacerbationes* tamen aliquas, & rursus *Remissiones* habens, & quidem nunc quolibet, nunc tertio, nunc quarto demum die, unde *Febris* ista merito vel *Quotidiana-Continua*, vel *Tertiana-Continua*, vel *Quartana-Continua* nuncupatur.

13. Observantur insuper *Febres ex pluribus Intermitentibus multipliciter compositæ*. Tales sunt I. *Quotidiana Duplices, Triplices*ve, quoties eodem die duo, tresve sibi proportionem varia successivè respondentes producuntur paroxyfmi.

14. Tales sunt II. *Tertiana Duplices, Triplices*ve ex duabus, tribusve *Tertianis* constantes, sive in *Duplici* eodem die bini, aut alternis diebus singuli revertantur paroxyfmi; sive in *Tertiana Triplici* uno die bini, altero unus, aut quandoque uno die Terni, altero nullus infestent paroxyfmi.

15. Distinguitur autem à *Quotidiana*

Duplex Tertianæ diversis repetens diebus, tum ratione temporis invasionis, tum ratione durationis, tum ratione comitum Symptomatum. Quoties namque horum omnium ratione Paroxysmus Primus respondet Tertio, & hic Quinto; Secundus verò Quarto, & hic Sexto, & sic porrò, Tertianam Duplicem adesse concludim⁹; Quotidianam verò Simplicem, quoties Paroxysmus Primus respondet Secundo, hic Tertio & sic porrò.

16. Arguitur quoque Duplex Tertianæ, quoties præcessit Tertianæ Simplex, alternis repetens diebus: quæ si postea redeat quotidie, omnino erit habenda pro Duplici Tertianæ, non item pro Simplici Quotidianæ.

17. Novi non deesse Magnos Medicos, qui omnes Quotidianas negant Febres, & tantum Tertianas Duplices, Quartanasæ Triplices admittunt, & quidem, quantum Ego saltem judicare valeo, magis ex Præjudicio, quam Experientia certa, vel Ratiocinatione cogente: quas si quis attentam Mente consulat, non video, quo jure tolli possint à Cæterarum numero Febres Quotidianæ; sicut id clarius patebit, ubi de Febrium Intermittentium Causis Cogitationes nostras proposuerimus.

18. Ta-

18. Tales ex Intermittentibus Febribus Compositæ sunt III. *Quartana Duplices, Triplicesve.* Contingit enim aliquando, ut Ager uno tantum die immunis sit à Febre, ac binis sequentibus novos patiatur paroxysmos: atq; tunc de Quartana Duplici nullum est dubium.

19. Sed contingit quoque, ut quotidie novus revertatur paroxysmus, ita tamen, ut Primus respondeat Quarto, & hic Septimo; Secundus verò Quinto, & hic Octavo; Tertius denique Sexto, & hic nono, & sic porrò; velut ex Quartana Simplici producta sit Duplex, atque tandem ex Duplici Triplex, unde itidem facile distinguitur à Quotidianæ Simplici, vel Tertianæ Duplici. Cujus Confirmatio habetur nonnunquam ex ipsius Cura, si nempe unus paroxysmus primum tollatur, atque tunc binis consequentibus diebus revertantur adhuc paroxysmi, uno interposito intermissionis die: aut si duo tollantur paroxysmi, uno duntaxat remanente, atq; quarto quovis die revertente. Ut nunc sileam alia symptomata Febribus Quartanis magis propria, nec nisi rarò in Tertianis, vel Quotidianis observabilia, & quidem tunc ferè, ubi ad Quartanarum naturam & typum vergunt. N 3 20. Præ-

20. Præter has Febres intermittentes ordinatas, definitoque tempore ut plurimum, nisi aliquod in Diæta committatur erratum, vel aliquod usurpatum fuerit Medicamentum, recurrentes, observantur & aliæ satis frequenter nunc hoc, nunc alio & planè incerto tempore redeunt, & affligentes, quas proinde Inordinatas & Vagas quis haud ineptè posset nominare.

21. Quamvis autem cum majore aut minore *Frigoris Sensu* pleraque soleant Ægros invadere Febres, succedente illi *Calore* nunc leviore, nunc graviore; non desunt tamen, quas solum *Frigus*, solusve *Calor*, aut neutrum tam Ægrorum, quam Medicorum, vel Adstantium Sensui manifestum comitur: ne quis putet *Fbris omnis essentiam in Calore præter naturam in Corde autto, hinc per universum corpus disperso, sicut vulgò dicitur Consistere.*

22. *Continuarum* quidem *Febrium Causam Continuam*, hoc est, continuo ad Cor delatam requiri; uti contra *Intermittentium Causam* non continuo, sed per intervalla duntaxat eo delatam, ideoque in motu suo ad Cor impediri aptam nemo negabit, qui tum Corporis Continentis fabricam & vias

sive Vasa, tum Corporis Contenti, hoc est, Sanguinis aliorumque Humorum naturalè Motum mente attenda expenderit accuratè.

23. Cum inter plurima *Febrium* multifariarum *Symptomata* meritò tanquam *primaria* & *frequentiora* numerentur *Frigus & Calor*, inquirendum sedulo in maximè probabiles utriusq; hinc & in *Continuarum post superatum primum Frigus Caloris*; aut per intervalla recurrentis tum *Frigoris*, tum *Caloris*; aut exacerbati duntaxat *diverso & statò tempore Caloris Causas*: His enim perspectis, determinatisque non erit forsitan valdè arduum Febres diversissimas licet explicare, atque ab infinitis penè difficultatibus à quovis movendis arrium veritatis avidum extricare.